
1

Nr. 4 (54), Aprīlis — 2018.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

 29. martā notika kārtējā domes 
sēde. Darba kārtībā tika izskatīti 23 
jautājumi. Informējam par būtiskāka-
jiem. 

Aglonas novada dome apstipri-
nāja:

 Aglonas novada domes 
saistošos noteikumus Nr. 2 “Grozījumi 
Aglonas novada domes 2017. gada 
30. novembra saistošajos noteikumos 
Nr. 7 “Par materiālās palīdzības pabal-
stiem Aglonas novadā”", un šo notei-
kumu paskaidrojuma rakstu;

 Aglonas novada domes 
saistošos noteikumus Nr.3 “Grozījumi 
Aglonas novada domes 2010. gada 
27. janvāra saistošajos noteikumos 
Nr. 6 “Par sociālās palīdzības pabal-
stiem Aglonas novadā””, un šo notei-
kumu paskaidrojuma rakstu;

 Grozījumus “Aglonas nova-
da domes noteikumos tirgus izpētes 
kārtība Aglonas novada pašvaldībā”;

 Aglonas novada domes no-
likumu “Jauniešu iniciatīvu konkursa 
nolikums”;

 Maksas pakalpojuma iz-
cenojuma aprēķināšanas metodiku 
Sporta centra zāles nomai ar ģērbtuvi 
un dušu;

 Aglonas novada izglītības 
iestāžu darbiniekiem pusdienu izce-
nojumu 2,15 EUR (bez PVN). Sociālā 
aprūpes centra “Aglona” darbinie-
kiem atstāt pusdienu izcenojumu 
iepriekšējā, 2017. gadā apstiprinātā 
izcenojuma līmenī 1,82 EUR (t.sk. 
PVN), jo vidējais izcenojums tur ir 
viszemākais un pusdienu sortiments 
ir vienveidīgs salīdzinoši ar izglītības 
iestādēm;

 Aglonas novada domes 
2017. gada inventarizācijas rezultātus.

Par Aglonas novada attīstības 
programmas 2019. – 2025. gadam 
izstrādes uzsākšanu. Dome nolē-
ma uzsākt Aglonas novada attīstības 
programmas 2019. – 2025. gadam izs-
trādi, izveidot Aglonas novada attīstī-
bas programmas izstrādes vadības/
darba grupu, nozīmējot par atbildīgo 
pašvaldības teritorijas plānošanas  
speciālisti Lāsmu Stroli-Krasovsku, kā 
arī apstiprināja programmas izstrādes 
darba uzdevumu un provizoriskos iz-
pildes termiņus.

Par līdzekļu piešķiršanu. Sēdē 
tika izskatīts  Aglonas bazilikas jauktā 
kora ASSUMPTA vadītājas Ievas Laz-
dānes iesniegums par  iespēju piešķirt 
līdzekļus kora koncerttērpu iegādei. 
Kopējās tērpu izmaksas ir 6000 EUR. 
No dividendēm tērpiem tika piešķirti 
1880 EUR, 1000 EUR piešķirs Aglonas 
bazilika. Deputāti nolēma piešķirt 
3120 EUR Aglonas bazilikas jauktā 
kora ASSUMPTA koncerttērpu iegā-
dei. Kora vadītājai tika uzdots saga-
tavot tehnisko specifi kāciju koncert-
tērpu iegādei un iesniegt Iepirkumu 
speciālistam tirgus izpētes veikšanai.

Par projekta “Aglonas PII ak-
tīvās atpūtas zāles būvniecība” 
īstenošanu. Aglonas novada pirms-
skolas izglītības iestāde ir vienīgā 
iestāde novadā pirmsskolas vecuma 
bērniem. Tā tika atvērta 1987. gadā. 
2017./2018. m.g. tajā ir reģistrēti vai-
rāk  nekā 70 bērni vecumā no 1,5 
līdz 6 gadiem. Pirmsskolas izglītības 
iestādei nav ne aktīvās atpūtas zāles, 
ne sporta zāles, visām četrām bērnu 
vecuma grupām sporta nodarbības 
notiek iestādes aktu zālē, kas nav pie-
mērota fi zisko aktivitāšu veikšanai un 

sporta nodarbību vadīšanai. Aglonas 
novada PII nepieciešama mūsdienu 
prasībām atbilstoša energoefektīva 
un ilgtspējīga aktīvās atpūtas zāle. 
Aglonas pašvaldība ir veikusi spor-
ta zāles projektēšanu un ir veikts 
iepirkums 2014. gadā būvniecības 
darbiem, kā rezultātā ir noteiktas 
projekta izmaksas, kuras ir 136194,14 
EUR, kā arī tika ieguldīti pašvaldības 
līdzekļi ēkas projekta izstrādē 8409,50 
EUR, šobrīd saskaņā ar izmaiņām li-
kumdošanā nepieciešama projekta 
tāmju aktualizēšana un jauna iepirku-
ma izsludināšana. Sēdē tika nolemts 
sagatavot nepieciešamo tehnisko do-
kumentāciju un veikt iepirkumu pro-
cedūru objektam “Aglonas PII aktīvās 
atpūtas  zāles būvniecība” līdz 2018.
gada 16. aprīlim.

Par zemes un nekustamā īpa-
šuma jautājumiem. Izskatot iedzī-
votāju iesniegumus tika pieņemts lē-
mums piešķirt zemes nomas tiesības 
3 personām Šķeltovas un Aglonas pa-
gastā,  pagarināt zemes nomas tiesī-
bu līgumus 3 personām Kastuļinas un 
Šķeltovas pagastā, piešķirt nosauku-
mus 2 jaunizveidotajiem nekustama-
jiem īpašumiem Aglonas un Šķelto-
vas pagastā, uzsākt  2 atsavināšanas 
procesus pašvaldības nekustamajam 
īpašumam Šķeltovas un Aglonas pa-
gastā.

Par zivju nozveju. Izskatot 14 ie-
dzīvotāju iesniegumus, tika nolemts 
slēgt zvejas tiesību nomas līgumus 
par zivju nozveju pašpatēriņam ar 
vienu zivju tīklu līdz 30 m Ciriša, Je-
zinkas, Koškina, Dubuļu, Aksenovas, 
Geranimovas Ilzas un Saviņu ezerā. 

12. aprīlī notika kārtējā domes sēde. 
Darba kārtībā tika izskatīti 17 jautāju-
mi. Informējam par būtiskākajiem. 

Aglonas novada dome apstipri-
nāja:

- Biedrības “Latgales reģiona at-
tīstības aģentūra” izstrādātā projekta 
“Latgales reģiona iedzīvotāju aktīva 
dzīvesveida iespēju paplašināša-
na – AKTĪVS LATGALEI” sadarbības 
partnerības apliecinājumu, projekta 
apstiprināšanas gadījumā paredzot 
no Aglonas novada domes budžeta 
priekšfi nansējumu 544 EUR, tai skai-
tā līdzfi nansējumu 272 EUR apmērā;

- Preiļu sadarbības teritorijas 
civilās aizsardzības komisijas noliku-
mu;

- Mazo grantu projektu konkur-
sa nolikumu iedzīvotāju iniciatīvām 
“Sabiedrība ar dvēseli 2018”.

Par sadarbības līguma slēgša-
nu ar SIA “Eco Baltia vide”. Lai sa-
mazinātu atkritumu poligonu slodzi, 
veicinātu atkritumu šķirošanu pašval-
dības teritorijā, attīstītu dalīto atkri-
tumu vākšanu, veidojot sociāli atbil-
dīgas pašvaldības tēlu, pamatojoties 
uz saņemto SIA “Eco Baltia vide” pie-
dāvājumu, deputāti nolēma noslēgt 
sadarbības līgumu ar SIA “Eco Baltia 
vide” par atkritumu konteineru stikla 
taras šķirošanai uzstādīšanu.

Par fi nansējuma piešķiršanu. 
Deputāti izskatīja Latvijas Pašvaldību 
savienības vēstuli ar lūgumu atbal-
stīt dekoratīvo gleznojumu “Latvijas 
pilsētas un novadi valsts simtgadei” 
Vecrīgā, kura ideja ir atjaunot sienas 
gleznojumu, ietverot visus novadus 
par godu Latvijas simtgadei. Tika no-
lemts piešķirt fi nansējumu 172 EUR 
apmērā pašvaldības ģerboņa nofor-
mēšanas izmaksām.

Par Mazo grantu projektu kon-
kursu. Aglonas novada dome 2016. 
gadā iesaistījās apvienībā  “Sabiedrība 
ar dvēseli”, un saskaņā ar apvienības 
nolikumu, rīko mazo grantu projektu 
konkursu iedzīvotāju iniciatīvām Ag-
lonas novadā. Tas tiks īstenots laika 
posmā no 2018. gada 1. jūnija līdz 
2018. gada 30. septembrim. Maksimā-
lais pašvaldības fi nansējums vienam 
projektam 500 EUR, ar konkursa ie-
tvaros pieejamo kopējo fi nansējumu 
2000 EUR. Konkursa koordinatore un 
kontaktpersona pašvaldībā – telpis-
kās attīstības plānotāja Ineta Valaine.

Par dalību Latvijas valsts bu-
džeta fi nansētas mērķprogrammā 
“Ģimeņu atbalsta projektu kon-
kurss pašvaldībām sadarbībā ar 
NVO”. Sēdē tika nolemts piedalīties 
“Par dalību  Latvijas valsts budžeta 
fi nansētas mērķprogrammā  “Ģimeņu 
atbalsta  projektu konkurss pašvaldī-
bām sadarbībā ar NVO” ar projekta 
iesniegumu “Ģimenēm draudzīgas 
vides veidošana Aglonas novadā””, pa-
redzot līdzfi nansējumu  vairāk kā 30% 
apmērā no projekta attiecināmajām 
kopējām izmaksām.  Projekta kopējās 
izmaksas 20000 EUR, 30% pašvaldī-
bas līdzfi nansējums 8985,51 EUR. Par 
projekta vadītāju apstiprināt telpiskās 
attīstības plānotāju Inetu Valaini.

Par Tūrisma informācijas centra 
telpām. Aglonas novads  ir viens no 
populārākajiem ceļojuma galamēr-
ķiem Latgalē. Lai padarītu tūristu 
informēšanu efektīvāku, pieejamāku 
tūristiem un atbalstītu vietējos Aglo-
nas novada tūrisma objektu īpašnie-
kus – naktsmītņu īpašniekus, vietējos 
ražotājus ir nepieciešams pārvietot 
tūrisma informācijas centru no Dau-
gavpils ielas 1 uz Aglonas novada 
domei piederošajām telpām auto-
ostā, kas atrodas Somersētas ielā 37. 
Sēdē nolēma veikt telpu kosmētisko 
remontu un Tūrisma informācijas 
centra pārvietošanu uz pašvaldībai 
piederošajām telpām līdz 01.06.2018.

Par Aglonas pašvaldības struk-
tūrvienības Sporta centrs reorga-
nizāciju. Lai nodrošinātu pašvaldības 
darbības pilnveidošanu un pārvaldes 
efektīvāku organizēšanu, sekmīgi ko-
ordinētu pašvaldības iestāžu darbu, 
balstoties uz labas pārvaldības prin-
cipu, tiek veikta Aglonas pašvaldības 
iestāžu un struktūrvienību darba op-
timizācija, uzlabota uzņēmējdarbības 
attīstība pašvaldības teritorijā, nodro-
šināta efektīva resursu izmantošana, 
uzlabota un pilnveidota iedzīvotā-
jiem sniegto pakalpojumu kvalitāte. 
Sēdē nolēma likvidēt iestādi “Aglonas 
novada Sporta centrs” un nodot Ag-
lonas vidusskolas pārvaldībā Aglonas 
sporta halli ar piederošo inventāru, 
sporta laukumu, slidošanas laukumu, 
slēpošanas un nūjošanas trasi, mo-
tociklu ar visu aprīkojumu, paredzot 
attiecīgo fi nansējuma daļu īpašumu 
uzturēšanas vajadzībām un attiecīgās 
štata vienības. Sporta centra pasāku-
mu organizatoru štata vienības (pa 
0,3 slodzēm katrā pārvaldē un slodzi 
administrācijā, nosakot darba orga-
nizēšanu saskaņā ar amatu apraks-
tiem un darba līgumiem un ikgadējo 
domes apstiprināto gada pasāku-
mu plānu un budžetu)  tiks iekļau-
tas BJBLPC „Strops” štatu sarakstā.

Domes sēžu lēmumi, protokoli 
un audioieraksti ir pieejami www.
aglona.lv  sadaļā Novada dome/Sēžu 
protokoli

29. martā domes priekšsēdētāja 
Ingūna Barkeviča apmeklēja biedrī-
bas  Eiroreģions “Ezeru zeme” biedru 
sapulci Lūznavā.

5. aprīlī notika apvienotā apvie-
notā Sociālo, izglītības, kultūras jau-
tājumu un Finanšu komitejas sēde. 
 Jaunatnes lietu speciāliste Džeina 
Valaine Rīgā apmeklēja semināru 
par vides problēmu risinājumiem un 
sociālās pedagoģijas aktualitātēm. 
Iepirkumu komisijas priekšsēdētājs 
Deniss Kuzņecovs un komisijas lo-
cekļi Liene Baškatova un Anita Pod-
skočija apmeklēja LPR semināru par 
“zaļo iepirkumu” Rēzeknē.

6. aprīlī domes priekšsēdētāja 
Ingūna Barkeviča  piedalījās Latgales 
plānošanas reģiona Attīstības pado-
mes un Latgales SEZ Uzraudzības 
komitejas sēdē Ilūkstē. Izpilddirekto-
re Ineta Poga piedalījās LPS  Izpilddi-
rektoru asociācijas sanāksmē Ikšķilē.

9., 16. un 23. aprīlī notika paš-
valdības struktūrvienību vadītāju, 
pagastu pārvalžu vadītāju un pašval-
dības speciālistu darba sanāksme.

11. aprīlī notika vadības tikšanās 
ar Aglonas internātvidusskolas dar-
biniekiem. Pašvaldības Datortīklu un 
datorsistēmu administrators Jānis 
Rutka Rīgā apmeklēja informatīvo 
semināru par uzņēmuma datu aiz-
sardzību. Notika SIA “Latvijas Lauku 

DOMES  PRIEKŠSĒDĒTĀJA  UN  
IZPILDDIREKTORA  INFORMĀCIJA

konsultāciju un izglītības centra” 
informatīvais seminārs lauksaimnie-
kiem.

12. aprīlī notika kārtējā domes 
sēde un Sociālo, izglītības un kultū-
ras jautājumu komitejas sēde.

13. aprīlī domes priekšsēdētāja 
Ingūna Barkeviča  piedalījās Latvijas 
pašvaldību savienības rīkotajā kār-
tējā seminārā „Pašvaldības darbības, 
vadība un administrēšana” Rīgā.

17. un 18. aprīlī pašvaldības Tel-
piskās attīstības plānotāja Ineta Va-
laine un Teritorijas plānotāja Lāsma 
Strole-Krasovska Daugavpilī  piedalī-
jās reģionālajā praktiskajā konferen-
cē projekta “Praktisko apmācību un 
pasākumu cikls sadarbības veicinā-
šanai starp iestādēm un darbinieku 
kapacitātes celšanai” ietvaros.

19. aprīlī Jaunatnes lietu speciā-
liste Džeina Valaine Rīgā apmeklēja 
IZM rīkotās apmācības par projektu 
veidošanu un īstenošanu, rezultātu 
izvērtēšanas metodēm un princi-
piem. Notika Finanšu komitejas sēde.

20. aprīlī domes priekšsēdētāja 
Ingūna Barkeviča piedalījās pasāku-
ma “Lūgšanu brokastis”  darba sanāk-
smē Cēsīs. Notika Valsts bērnu tiesī-
bu aizsardzības inspekcijas un Bērnu 
tiesību aizsardzības departamenta 
speciālistu konsultācijas diena Aglo-
nas novada bāriņtiesā.

KO DARBAM DEVI,
TAS SIMTKĀRT ZELS,
UN DARBS VIEN TEVI
UZ AUGŠU CELS.

Sveicam darba svētkos, Latvijas Satversmes sapulces 
sasaukšanas dienā un Latvijas Republikas Neatkarības 

atjaunošanas dienā!

Lai skaisti un piepildīti svētki!

Aglonas novada pašvaldība

PAZIŅOJUMS

Aglonas novada iedzīvotāji tiek aicināti uz kopsapulci ar 
novada domes deputātu un vadošo darbinieku piedalīšanos 

 2018. gada 10. maijā plkst. 17.00

Priežmalas pamatskola aicina 
bijušos skolēnus un skolotājus uz 

ABSOLVENTU 
VAKARU

2018. gada 5. maijā, 
reģistrācija: 17.00 –18.00. 
 Sākums plkst. 18.00. 
Dalības maksa: 1 EUR

Aglonas vidusskolas 
absolventu salidojums 

2018. gada 12. maijā plkst. 18.00

Reģistrācija no plkst. 16.00
18.00 – svinīgais pasākums 
„Laika upes ritējums...”
Saviesīgais vakars kopā ar grupu „Morys Olūts”

Dalības maksa EUR 3,00, omulībai līdzi ņemam groziņu
Vēlama iepriekšēja pieteikšanās pa t. 20274860



2

Arī šogad Aglonas novada 
pašvaldība piedalīsies pasākumā 
„Nodarbinātības pasākumi vasaras 
brīvlaikā personām, kuras iegūst iz-
glītību vispārējās, speciālās vai pro-
fesionālās izglītības iestādēs”.

Skolēnu reģistrācija Nodarbi-
nātības valsts aģentūras mājaslapā 
www.nva.gov.lv tiek uzsākta  2018. gada 7. maijā.

Kas var piedalīties pasākumā?

Skolēni vecumā no 15 līdz 20 gadiem (ieskaitot), kuri mācās un turpinās 
mācības vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs nākamajā 
mācību gadā.

 Kāds ir pasākuma mērķis?

Veicināt skolēnu nodarbinātību vasaras brīvlaikā valsts līdzfi nansētās dar-
bavietās, nodrošinot skolēniem iespēju iegūt prasmes, iemaņas un pieredzi.

Jāatceras, ka skolēna reģistrācija vēl negarantē iesaisti pasākumā, jo valsts 
līdzfi nansēto darbavietu skaits ir ierobežots, un iepriekšējo gadu pieredze lie-
cina, ka reģistrēto skolēnu daudzums pārsniedz piedāvāto darbavietu skaitu!

Vairāk aktuālas informācijas meklējiet www.nva.gov.lv, www.aglona.lv vai 
zvaniet Aglonas novada Jaunatnes lietu speciālistei Dž. Valainei 25882069.

Džeina Valaine, 
Jaunatnes lietu speciāliste

IZSLUDINĀTA LATGALES NVO 

PROJEKTU PROGRAMMA2018

Biedrība “Dienvidlatgales NVO 
atbalsta centrs” š.g. 4. aprīlī izsludina 
“Latgales NVO projektu programmu 
2018”, kuras mērķis ir veicināt pilso-
niskās sabiedrības iniciatīvas, iedzīvo-
tāju līdzdalību un starpkultūru dialo-
gu, tai skaitā mazākumtautību darbu 
Latgales plānošanas reģionā.

Kopš Programmas darbības uz-
sākšanas 2014. gadā, tai iesniegti 235 
projekti  no 20 pašvaldību teritorijām, 
kas ir visaugstākais šādas pilsoniskās 
aktivitātes rādītājs starp Latvijas re-
ģioniem. Četru gadu laikā Latgales 
16 novados ar Latgales NVO projektu 
programmas atbalstu īstenoti 69 pro-
jekti. Visaktīvākie projektu rakstītāji 
bijuši Daugavpils un Rēzeknes pilsē-
tu un Rēzeknes, Krāslavas un Preiļu 
novadu sabiedrisko organizāciju pār-
stāvji.  Ar detalizētāku iesniegto un 
atbalstīto projetu skaitu var iepazīties 
šeit.

Kopā konkursam pieejami 24 000 
EUR, kas sadalīti trim atbalsta jomām:

Pilsoniskās sabiedrības iniciatī-

vu atbalsta projektiem (8 000 EUR)

 - kas veicina pilsoniskās sabiedrī-
bas iniciatīvu attīstību un iedzīvotāju 
līdzdalību, sniedzot atbalstu reģio-
na nevalstiskajām organizācijām un 
veicinot to savstarpēju sadarbību, 
sekmējot Latvijas valsts simtgades 
svinību virsmērķa „Stiprināt Latvijas 
sabiedrības valstsgribu un piederības 
sajūtu savai valstij, rosinot pašorgani-
zējošus procesus un sadarbību” īste-
nošanu, atbalstot aktivitātes:

- vietējo cilvēku iesaistīšanos sa-
vas kopienas dzīves apstākļu un kvali-
tātes uzlabošanā, veicinot cilvēka, ko-
pienas un valsts izaugsmi un ilgtspē-
ju, iesaistot pašvaldības, bibliotēkas, 

PROJEKTU AKTUALITĀTES

kultūras centrus, muzejus, izglītības 
iestādes;

- valstiskuma veidošanās, attīstī-
bas un saglabāšanas vēstures izpēti 
un tās rezultātu mūsdienīgu komuni-
kāciju savā apkaimē;

-  Latvijas cilvēku talantu, izcilības, 
uzņēmīguma un sasniegumu apzinā-
šanu un iedvesmošanos no tiem;

-  paaudžu saikņu stiprināšanu, 
bērniem un jauniešiem uzņemoties 
līdzvērtīgu iniciatīvu un atbildību.

Starpkultūru dialoga atbalsta 

projektiem (8 000 EUR)

- kas stiprina savstarpējās izprat-
nes veidošanu, stereotipu mazināša-
nu, dažādu tautību pārstāvju iesaiste 
aktivitātēs, kas vērstas uz saliedētību 
un iekļaujošu pilsonisko līdzdalību.

Mazākumtautību NVO atbalsta 

projektiem (8000 EUR)

- veicināt mazākumtautību iden-
titātes un kultūras mantojuma sagla-
bāšanu un attīstību, atbalstot dažādu 
mazākumtautību radošo kolektīvu 
darbību, mazākumtautību tradīciju 
un folkloras attīstību;

- sekmēt mazākumtautību pilso-
nisko līdzdalību un sadarbību;

- veicināt Latvijas romu kopienas 
integrāciju un līdzdalību, tai skaitā 
sekmēt sadarbību starp romu kopie-
nu un pašvaldību/-ām un/vai sociāla-
jiem partneriem, ņemot vērā Latvijas 
romu integrācijas politikas pasākumu 
kopumu, kā arī atbalstīt romu kopie-
nas kultūras identitātes saglabāšanu 
un starpkultūru dialogu.

- Mazākumtautību nevalstiskās 
organizācijas šī nolikuma izpratnē ir: 

NO 7. MAIJA SĀKSIES SKOLĒNU 
PIETEIKŠANĀS DARBAM VASARĀ

Jaunieši, kuri saņem Vītolu fonda 
administrētās stipendijas, jau skolas 
gados ir apliecinājuši savu mērķtie-
cību, centību un vēlmi apgūt zinā-
šanas. Studējot viņi turpina aizsākto 
izglītošanās procesu, gūstot izcilus 
rezultātus.

Mecenāts Edvīns Samulis ir gan-
darīts par stipendiātu panākumiem 
un ik gadu apbalvo izcilākos fonda 
studentus sarīkojumā ,,Stipendija 
par izcilību’’. 

Šogad stipendijas tika piešķirtas 
vienpadsmito reizi. 

4. aprīlī  stipendijas par izcilību 
saņēma 15 studenti no dažādām 
Latvijas augstskolām. Edvīna Samu-
ļa lielo balvu – 300 EUR stipendiju 
saņēma Rīgas Stradiņa universitātes, 
studiju programmas “Zobārstniecī-
ba” 4. kursa students Dāvis Rūdolfs 
Zaķis no Valmieras.

200 EUR stipendiju saņēma Ka-
rina Bluka  no Aglonas, kura mācās 
RTA, “Pamatizglītības skolotājs sā-
kumskolā”.

Edvīns Samulis ir Vītolu fonda at-
balstītājs jau kopš 2010. gada. Viņa 
dibinātās stipendijas saņem dažādu 
augstskolu jaunieši ar izcilām sek-

Mecenāts Edvīns Samulis vienpadsmito 
reizi piešķir stipendijas izcilniekiem

Aglonas novada skolās Latvijas 
valsts simtgades pasākumu ietvaros 
tiek īstenots projekts “Latvijas skolu 
jaunatnes fotokonkurss ”Mana zeme 
skaistā””. 

Projekta būtiskākā aktivitāte ir 
fotokonkurss, kura ietvaros ikviens 
skolēns tiek aicināts uzņemt Latviju 
raksturojošas fotogrāfi jas, izmanto-
jot mobilos telefonus un fotoaparā-
tus. Katrā novadā un pilsētā ir atro-
dams Latvijas skaistums, kuru ir vērts 
iemūžināt fotogrāfi jās, lai lepotos un 
parādītu citiem.

Skolēni savus darbus var iesniegt 
interneta vietnē www.manazeme-
skaista.lv, kur interesenti tos var ap-
lūkot un arī nobalsot par labākajiem 
darbiem.

Skolēnu labākie darbi tiks izgata-
voti kā foto gleznas un projekta no-
slēgumā tās kā dāvinājums nonāks 
skolu īpašumā, ienesot valsts svētku 
noskaņu un Latvijas skaistumu caur 
skolēnu radošajiem darbiem mācību 
iestādēs.

Lai projekts norisinātos veiksmī-
gi, ļoti nozīmīga ir sadarbība ar nova-

Organizāciju vada un tajā darbojas 
Latvijā dzīvojošās nacionālās minori-
tātes. Organizācijas līdzšinējā darbība 
vērsta uz Latvijā dzīvojošās nacionā-
lo minoritāšu pārstāvju pilsonisko 
līdzdalību un savas kultūras un iden-
titātes saglabāšanu, vai citām aktivi-
tātēm, kas saliedē un apvieno nacio-
nālās minoritātes Latvijā. Atbalstāmās 
aktivitātes ir tādas, kurās aktīvi tiek ie-
saistīti gan mazākumtautības, gan arī 
pamatnācijas pārstāvji.

Lai iedzīvotājus informētu par 
programmas nosacījumiem, atbal-
stāmajām aktivitātēm un pieteikuma 
veidlamas aizpildīšanas nosaciju-
miem, DNVOAC laika periodā no 15.-
27.aprīlim reģionā rīkos informatīvos 
seminārus Daugavpilī, Preiļos, Rēzek-
nē u.c.pēc pieprasījuma.

Vienam projektam maksimāli pie-
ejami 3000,00 EUR, termiņš projektu 
iesniegšanai ir 2018. gada 7.maija 
plkst: 16.00. Konkursa_nolikums ar 
vērtēšanas kritērijiem un pieteiku-
ma_veidlapa ir pieejami mājas lapās 
www.nvoc.lv un www.lpr.gov.lv.

Projekts notiek LR Kultūras mi-
nistrijas un biedrības “Dienvidlatga-
les NVO atbalsta centrs” savstarpēji 
noslēgtā līguma par atsevišķu valsts 
pārvaldes uzdevumu veikšanu pilso-
niskās sabiedrības attīstības un starp-
kultūru dialoga jomā ietvaros.

Kontaktinformācija: 
Oskars Zuģickis,

“Dienvidlatgales NVO atbalsta centrs” 
koordinators

Programmas direktors, tālr.: 26565858, 
e-pasts: oskars@nvoc.lv

mēm mācībās.  Mecenāts uzskata: 
„Izcilība nav tikai likteņa dāvana – tas 
ir nemitīgs darbs un nepārtraukts, 
bezgalīgs ceļojums zināšanu pasau-
lē un sevis pilnveidošanā.“

Latvija ir mūsu Tēvzeme, un tā 
ir pelnījusi pašu labāko: labākos 
studentus, labākos speciālistus un, 
protams, pašus labākos un dāsnā-
kos ziedotājus – cilvēkus, kuriem rūp 
mūsu zemes nākotne. Paldies mece-
nātam Edvīnam Samulim par vēlmi 
atbalstīt Latvijas izcilniekus!

Vītolu fonds

No 2018. gada aprīļa beigām Aglonas  pasta nodaļa atrodas jaunās –  gan apmeklētājiem, gan darbinie-
kiem ērtākās telpās Kalna ielā 12, Aglonā. Nodaļas darbalaiks nemainās, nodrošinot klientiem kvalitatīvu un 
vispusīgu pasta pakalpojumu piedāvājumu.

Nodaļas jaunais izvietojums ir netālu no Latgales centrālā tūrisma apskates objekta – Aglonas bazilikas, 
pie ēkas ir automašīnu stāvvieta, un nodaļā ērti iekļūt gan cilvēkiem ar kustību traucējumiem, gan jaunajiem 
vecākiem ar bērnu ratiņiem.

Aglonas pasta nodaļas darbalaiks jaunajās telpās, tāpat kā līdz šim, būs katru darbdienu no plkst. 8 līdz 
12 un no plkst. 12.30 līdz 15, bet sestdienās – no plkst. 8 līdz 12.30.

Jautājumu gadījumā klienti aicināti sazināties ar Latvijas Pasta speciālistiem pa tālruni 27008001, 
67008001 vai izmantojot e-pasta adresi info@pasts.lv.

VAS Latvijas pasts

Pavasaris ir laiks, kad 
daba mostas. Nokūst biezā 
sniega sega, viss sāk zaļot. 
Pūpoli plaukst, uzzied pirmās 
sniegpulkstenītes, putni no 
rītiem sāk čivināt…  atdzīvo-
jas viss. Pirmo Lieldienu pēc-
pusdienā Aglonas KC uz svēt-
ku sarīkojumu “Dzīsim jokus 
Lieldienās” pulcējās bērni un 
vecāki. Pasākuma laikā varēja 
noskatīties Rušonas amatier-
teātra “Uz sitīņa”  jautro teātra 
izrādi “Aglyunas būreisteibas” 
(vadītāja Viktorija Bahromki-
na). Pasākuma laikā humora 
pilnas teātra ainas mijās ar 
dziesmām. Koncertā pieda-
lījās arī Aglonas KC sieviešu 
vokālais ansamblis “Viōla” 
(vadītājs Intars Mežinieks) un 
jauktais vokālais ansamblis 
“Dziedkopa” (vadītāja Marta Bicāne). 
Bērni kopā ar vecākiem aktīvi darbo-
jās radošajās darbnīcās.  Aglonas BJ-

BLPC “Strops” audzinātāju vadībā da-
lībnieki krāsoja un marmorēja koka 
olas. Sarīkojuma laikā tika apbalvoti 

KĀ MĒS LIELDIENAS SVINĒJĀM…
konkursa “Izgatavo putnu būrīti” 
uzvarētāji. Kopā konkursam tika 
iesniegti 9 darbi.  Par pašu pro-
fesionālāko tika atzīts G. Selicka 
izgatavotais būrītis, pats radošā-
kais būrītis bija Grietai Grebežai 
ar ģimeni, par pašu košāko būrī-
ti žūrija atzina Kristera Žurēvica  
ģimenes darbu, kas saņēma arī  
skatītāju  simpātiju balvu. 

Aglonas vidusskolas folklo-
ras kopa “Žibacteņa” (vadītāja 
Lilita Valaine) iesaistīja bērnus 
rotaļās un dejošanā. Ciemiņus 
sagaidīja Lieldienu zaķis, kurš 
visus uzjautrināja, spēlēja  un 
dejoja ar mazajiem viesiem, 
cienāja ar saldumiem. Protams, 
neizpalika arī bez olu kaujām, 
ripināšanas konkursa. Visiem 
bija jautri. Paldies ciemiņiem 
un vietējiem pašdarbniekiem 

par sagādāto svētku sajūtu, skatītā-
jiem par atsaucību un radošu dar-
bošanos.

AKTUĀLI IEDZĪVOTĀJIEM

NO 25. APRĪĻA AGLONAS PASTA NODAĻAI JAUNA ADRESE

du un pilsētu pašvaldībām. “Latvijai 
100” projektu darba grupa saka lielu 
paldies Aglonas novada pašvaldībai 
par izrādīto atbalstu projektu īsteno-
šanai.

Tikpat nozīmīgs ir Aglonas no-
vada uzņēmēju atbalsts. 2017. gadā 
ļoti veiksmīgi visā Latvijā tika īste-
nots projekts “Dienasgrāmata”, kura 
ietvaros skolēni projekta organiza-
toriem iesūtīja pašu zīmētus zīmēju-
mus par tēmu “Mana dienasgrāmata” 
ar mērķi rosināt skolēnus izpausties 
radoši, ļaujot viņiem pašiem veidot 
savas skolas tēlu.

Aizvien sakām lielu paldies SIA 
“Flow Power”, SIA “Bioplus” , SIA “Na-
meda L” un SIA “Cīši gords” par atbal-
stu Aglonas novada skolēnu radoša-
jām idejām!

Leposimies ar Latvijas skaistumu 
kopā!

 “Latvijai 100” projekta darba 
grupa

Aglonas novada skolēni fotografē un 
piedalās fotokonkursā



3

11. aprīlī Aglonas Kultūras 
centrā notika SIA “Latvijas Lau-
ku konsultāciju un izglītības 
centra” rīkotais informatīvais 
seminārs “Aktualitātes ES fi -
nansējuma piesaistē lauksaim-
niecībā un mežsaimniecībā”.

Interesentiem sniedza in-
formāciju par atbalsta prog-
rammu lauksaimniekiem “AL-
TUM”, kas ir valsts attīstības fi -
nanšu institūcija. Tā ar fi nanšu instru-
mentiem (aizdevumiem, garantijām, 
ieguldījumiem riska kapitāla fondos 
u. c.) nodrošina fi nansējumu jomās, 
kuras valsts ir izvirzījusi kā svarīgas 
un atbalstāmas, un kurās pietiekamā 

LAUKSAIMNIEKI APMEKLĒ SEMINĀRU 

apjomā nav pieejams kredītiestāžu 
fi nansējums. Īstenojot valsts atbalsta 
programmas, ALTUM izmanto Latvi-
jas un ES fondu fi nansējumu.

Dienvidlatgales nodaļas vecākais 
mežsaimniecības konsultants Aglo-

nas, Dagdas,  Krāslavas no-
vados Jānis Dzalbs  informēja  
par meža apsaimniekošanu 
un ES atbalsta iespējām mež-
saimniecībā. Atgādināja, ka 
mežā ir jābūt skaidri redza-
mām robežām, kupicām. Lai 
veiktu kailcirti, ir jābūt skicei  
utt. Bija daudz  jautājumu 
par meža kopšanu, pirkšanu 
un pārdošanu. Konsultācijas 

pie  Dienvidlatgales nodaļas vecākā 
mežziņa J. Dzalba,  tel. 26459513, e- 
pasts: janis.dzalbs@mkpc.llkc.lv.

Silvija Podskočaja, 
Aglonas novada lauksaimniecības 

konsultants

SOCIĀLĀ 

PALĪDZĪBA

ES PĀRTIKAS UN 
MATERIĀLĀS PALĪDZĪBAS 

ATBALSTU SAŅEMS 
VAIRĀK ĢIMEŅU

Turpmāk ne tikai trūcīgām 
un krīzes situācijā nonākušām 
ģimenēm, bet arī maznodroši-
nātām ģimenēm ar ienākumiem 
līdz 188 eiro, būs pieejami Eiro-
pas Savienības atbalstītie pārti-
kas, higiēnas, saimniecības preču 
un mācību piederumu komplek-
ti. Tas ļaus atbalstīt lielāku skaitu 
ģimeņu ar zemiem ienākumiem.

Šādu palīdzības kārtību no-
saka otrdien, 27. februārī, valdī-
bā pieņemtie grozījumi Ministru 
kabineta noteikumos par "Dar-
bības programmas "Pārtikas un 
pamata materiālās palīdzības 
sniegšana vistrūcīgākajām per-
sonām 2014. – 2020. gada plāno-
šanas periodā" īstenošanu.

Tāpat kā līdz šim, pamats 
Eiropas Atbalsta fonda vistrū-
cīgākajām personām atbalsta 
saņemšanai būs pašvaldības so-
ciālā dienesta izsniegta rakstiska 
izziņa. No šī gada 1. aprīļa maz-
nodrošinātas personas vai ģime-
nes, kuru vidējie ienākumi mēne-
sī nepārsniedz 188 eiro, turpmāk 
saņems izziņas ar atzīmi, ka tās 
atbilst Fonda atbalsta saņemša-
nas nosacījumiem.

Pašvaldībās, kurās mazno-
drošinātas personas vai ģimenes 
ienākumu līmenis noteikts ma-
zāks par 188 eiro, kas ir aptuveni 
18% no visām pašvaldībām, Fon-
da atbalstu varēs saņemt visas 
maznodrošinātās personas vai 
ģimenes.

Tajā pašā laikā vienkāršoti 
Fonda atbalsta komplektu iz-
sniegšanas nosacījumi, svītrojot 
komplektu saņemšanas biežu-
ma ierobežojumu. Paredzēts, ka 
turpmāk persona vai ģimene, 
attiecīgās sociālā dienesta iz-
sniegtās izziņas derīguma termi-
ņa laikā varēs saņemt atsevišķus 
komplektus vai visu pārtikas, 
higiēnas un saimniecības preču 
komplektu skaitu uzreiz, nevis 
vienu komplektu kalendārā mē-
neša laikā, kā tas bija noteikts 
iepriekš.

Vienlaikus noteikumos ie-
kļauti ražošanas un kvalitātes 
kritēriji iebiezinātam pienam ar 
cukuru un rafi nētai rapšu eļļai, 
ar kuriem iespējams dažādot 
un papildināt Fonda pārtikas 
palīdzības komplektu nākamajā 
gadā.

2017. gadā Fonda līdzfi nan-
sēto pārtikas, higiēnas, saimnie-
cības preču un mācību piederu-
mu atbalstu saņēma 60,5 tūksto-
ši vistrūcīgāko cilvēku, saņemot 
kopumā 322 tūkstošus pārtikas 
paku un 307 tūkstošus gatavās 
maltītes zupas virtuvēs. Papildus 
ģimenes ar bērniem saņēmušas 
49 tūkstošus higiēnas un saim-
niecības preču paku, 6 tūkstošus 
pārtikas preču maziem bērniem 
paku, 4 tūkstošus higiēnas pre-
ču maziem bērniem paku, kā arī 
12 tūkstošus mācību piederumu 
paku.

Šobrīd 29 partnerorganizāci-
jas visā Latvijā nodrošina Fonda 
atbalsta paku izdali 475 vietās un 
izsniedz gatavas maltītes 16 zu-
pas virtuvēs. Komplektu piegādi 
partnerorganizācijām nodrošina 
AS "Dobeles dzirnavnieks", SIA 
"Lat Eko Food", SIA "Hermess", 
SIA "Sanitex". 

Sociālās integrācijas fonds

VAKANCES
 Sociālās aprūpes centrs “Ag-

lona” izsludina pieteikšanos uz 
vakantajām amata vietām – fi zio-
terapeits, sociālais rehabilitētājs, 
sociālais aprūpētājs.

Fizioterapeits

Galvenie pienākumi:
• Veikt klientu un pacientu fi zis-

ko un funkcionālo traucējumu 
profi laksi un novērtēšanu.

• Veikt pacientu vajadzību analīzi 
un ārstēšanu, izmantojot fi zio-
terapijas tehnoloģijas.

• Izvēlēties fi zioterapeitiskās no-
vērtēšanas un ārstēšanas me-
todes atbilstoši klienta vajadzī-
bām.

• Prasības pretendentam:
• Augstākā medicīniskā izglītība 

fi zioterapeita specialitātē. 
• Fizioterapijas tehnoloģiju pārzi-

nāšana un prasme pielietot tās 
darbā.

• Valsts valodas zināšanas.
Darba veids:   Darba līgums uz 
nenoteiktu laiku.
Slodze: Viena vesela likme
Vakanto vietu skaits: 1

Sociālais rehabilitētājs
Galvenie pienākumi:
• Piedalīties klientu individuālā 

sociālā rehabilitācijas plāna iz-
strādē, realizācijā un pilnveidē.

• Sekot klientu rehabilitācijas 
procesa norisei un veikt ierak-
stus aktivitātes klientu kartēs.

• Motivēt klientu iesaistīšanos 
viņu sociālās rehabilitācijas pro-
cesā.

• Organizēt un vadīt nodarbības 
klientu brīvā laika pavadīšanai 
Centrā, kā arī ārpus tā.

• Attīstīt klientu sociālo prasmju 
pilnveidi.

Prasības pretendentam:
• Pirmā līmeņa profesionāla izglī-

tība sociālajā darbā.
• Vēlama pieredze sociālā darba, 

sociālās rehabilitācijas un so-
ciālās aprūpes darba procesa 
norisē.

• Valsts valodas zināšanas.
Darba veids:   Darba līgums uz 
nenoteiktu laiku.
Slodze: 0,5 likmes
Vakanto vietu skaits: 1

Sociālais aprūpētājs
Galvenie pienākumi:
• Veidot klientu aprūpes grafi ku.
• Identifi cēt, novērtēt, plānot un 

sniegt klientiem  sociālās aprū-
pes pakalpojumus.

• Palīdzēt klientiem ikdienas ak-
tivitātēs, apgūt kognitīvās un 
pašaprūpes prasmes.

Prasības pretendentam:
• 1. līmeņa profesionālā augstākā 

izglītība sociālās aprūpes jomā
• Vēlama pieredze sociālās aprū-

pes jomā.
• Valsts valodas zināšanas.
Darba veids:  Darba līgums uz 
nenoteiktu laiku.
Slodze: 0,5 likmes
Vakanto vietu skaits: 1

Pieteikumu uz  fi zioterapei-
ta, sociālā rehabilitētāja,  sociālā 
aprūpētāja amatu, profesionālās 
darbības aprakstu (CV)  un izglītī-
bu apliecinoša dokumenta kopiju 
sūtīt uz Aglonas novada Sociālo 
dienestu,  Jaunciema iela 35, Ag-
lona, Aglonas pagasts, Aglonas 
novads, LV-5304, tālr. 29403536, 
e-pasts: arija.persevica@aglona.
lv  vai uz SAC “Aglona”, Salenieki, 
Aglonas pagasts, Aglonas novads, 
LV-5304, vai iesniegt personīgi  
SAC “Aglona” Salenieki, Aglonas 
pagasts, Aglonas novads, LV-5304, 
vai  sūtīt uz e-pastu sac@aglona.lv  
līdz 07.05.2018. plkst. 16.30. Tālru-
nis uzziņām: 65321456.

 2. jūnijs, sestdiena
14.00   Leitānu kapi, Aglonas 
draudze 
15.00   Gūteņu kapi, Aglonas 
draudze 
Sv. Mise Aglonas Bazilikā par 
mirušajiem, kas apbedīti Leitānu un 
Gūteņu kapos, notiks 5. jūnijā, plkst. 
12.00.
 3. jūnijs, svētdiena
14.00   Rutuļu kapi, Rušonas draudze
14.00   Solkas kapi, Rušonas draudze
Sv. Mise Aglonas Bazilikā par 
mirušajiem, kas apbedīti Rutuļu un 
Solkas kapos, notiks 5. jūnijā, plkst. 
12.00.
 9. jūnijs, sestdiena
13.00   Egļu kapi, Rageļu draudze 
14.00   Raginsku kapi, Rageļu 
draudze 
Sv. Mise Rageļu baznīcā par 
mirušajiem, kas apbedīti Egļu un 
Raginsku kapos, notiks 10. jūnijā, 
plkst. 9.00.
 10. jūnijs, svētdiena
11.00   sv. Mise Peipiņu baznīcā par 
mirušajiem, kas apbedīti Peipiņu 
kapos
12.00   Peipiņu kapi, Peipiņu 
draudze.
 16. jūnijs, sestdiena
14.00   Gutas kapi, Bērzgales 
draudze 
15.00   Pansionāta “Krastiņi” kapi, 
Bērzgales draudze 
Sv. Mise Bērzgales baznīcā par 
mirušajiem, kas apbedīti Gutas un 
pansionāta “Krastiņi” kapos, notiks 
17. jūnijā, plkst. 9.00.
 17. jūnijs, svētdiena
11.00   sv. Mise Rušonas baznīcā par 
mirušajiem, kas apbedīti Krištopeņu 
kapos
12.00   Krištopeņu kapi, Rušonas 
draudze
14.00   Stašķeviču kapi, Peipiņu 
draudze

15.00   Valaiņu kapi, Aglonas 
draudze
Sv. Mise Aglonas Bazilikā par 
mirušajiem, kas apbedīti Stašķeviču 
un Valaiņu kapos, notiks 18. jūnijā, 
plkst. 12.00.
 23. jūnijs, sestdiena
13.00   Makušu kapi, Bērzgales 
draudze 
14.30   Borekstu kapi, Aglonas 
draudze 
Sv. Mise Aglonas Bazilikā par 
mirušajiem, kas apbedīti Makušu 
un Borekstu kapos, notiks 25. jūnijā, 
plkst. 12.00.
 24. jūnijs, svētdiena
12.00   sv. Mise Rageļu baznīcā par 
mirušajiem, kas apbedīti Rageļu 
kapos
13.00   Rageļu kapi, Rageļu draudze.
 30. jūnijs, sestdiena
13.00   Eikša kapi (ar sv. Misi), 
Rušonas draudze. 
 1. jūlijs, svētdiena
09.00   sv. Mise Bērzgales baznīcā 
par mirušajiem, kas apbedīti 
Madelānu kapos
11.00   sv. Mise Rušonas baznīcā par 
mirušajiem, kas apbedīti Rušonas 
kapos
12.00   Rušonas kapi, Rušonas 
draudze 
14.00   Madelānu kapi, Bērzgales 
draudze. 
 7. jūlijs, sestdiena
13.00   Silišku kapi, Bērzgales 
draudze 
14.00   Dunsku kapi, Bērzgales 
draudze 
Sv. Mise Aglonas Bazilikā par 
mirušajiem, kas apbedīti Silišku un 
Dunsku kapos, notiks 9. jūlijā, plkst. 

12.00.
 8. jūlijs, svētdiena
11.00   sv. Mise Peipiņu baznīcā par 
mirušajiem, kas apbedīti Šķeltovas 
kapos
12.30   Šķeltovas kapi, Peipiņu 
draudze.
 14. jūlijs, sestdiena
13.00   Ezeraukinu kapi, Aglonas 
draudze 
Sv. Mise Aglonas Bazilikā par 
mirušajiem, kas apbedīti Ezeraukinu 
kapos, notiks 16. jūlijā plkst. 12.00.
 15. jūlijs, svētdiena
12.00   sv. Mise Bērzgales baznīcā 
par mirušajiem, kas apbedīti 
Bērzgales kapos
13.00   Bērzgales kapi, Bērzgales 
draudze.
 21. jūlijs, sestdiena
13.00   Ondzuļu kapi (ar sv. Misi), 
Rušonas draudze. 

22. jūlijs, svētdiena
09.00   sv. Mise Rageļu baznīcā par 
mirušajiem, kas apbedīti Lipsku 
kapos
11.00   sv. Mise Peipiņu baznīcā 
par mirušajiem, kas apbedīti Kalna 
Kudeņu kapos
12.30   Kalna Kudeņu kapi, Peipiņu 
draudze
14.00   Lipsku kapi, Rageļu draudze.
 28. jūlijs, sestdiena
13.00   Slobodas kapi, Rageļu 
draudze 
14.00   Dudeļu kapi, Rageļu draudze 
Sv. Mise Aglonas Bazilikā par 
mirušajiem, kas apbedīti Slobodas 
un Dudeļu kapos, notiks 30. jūlijā 
plkst. 12.00.
 5. augusts, svētdiena
12.00   sv. Mise Aglonas Bazilikā par 
mirušajiem, kas apbedīti Aglonas 
kapos
14.00   Aglonas kapi, Aglonas 
draudze. 

KAPUSVĒTKI 2018. GADĀ

Martā Aglonas novada Dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 3 miršanas reģistra ieraksti. Diviem mirušajiem 
pēdējā deklarētā dzīves vieta bija Aglonas pagasts un viens mirušais bija cita novada iedzīvotājs, kurš savas 
dzīves pēdējās dienas ir pavadījis sociālās aprūpes iestādē Aglonas novadā. Martā sastādīts 1 laulības re-

ģistra ieraksts par laulības noslēgšanu dzimtsarakstu nodaļā. 

AGLONAS NOVADA DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
STATISTIKA PAR 2018. GADA MARTU

LĪDZ 22. MAIJAM VARĒS 
PIETEIKTIES PLATĪBU 
MAKSĀJUMU SAŅEMŠANAI

No šā gada 11. aprīļa līdz 22. mai-
jam lauksaimnieki var pieteikties 
platību maksājumiem, iesniedzot 
Vienoto iesniegumu. Pēdējā diena, 
kad atbalsta maksājumiem varēs 
pieteikties ar kavējuma sankciju, ir 
15. jūnijs, bet atbalsta apjomam tiks 
piemērots 1% samazinājums par 
katru nokavēto darba dienu. Pie-

LAUKSAIMNIEKIEM
teikties platību maksājumiem varēs 
elektroniski Lauku atbalsta dienesta 
Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā.

Iepriekšējie divi gadi ir pierādī-
j uši, ka pieteikšanās platību maksā-
jumiem elektroniski ļauj krietni āt-
rāk izmaksāt atbalsta maksājumus. 
Būtiski samazinās arī lauksaimnieku 
pieļauto kļūdu skaits iesniegumos. 
Pēdējo divu gadu laikā, kopš pie-
teikšanās notiek elektroniski, kļū-
du skaits samazinājies vairāk nekā 
septiņas reizes.  Sistēmā iestrādātais 

algoritms, kas lauksaimniekiem pa-
saka priekšā atbalsta veidus, kuriem 
lauksaimnieks var pieteikties, dar-
bosies arī šogad.

Jautājumu un neskaidrību ga-
dījumos lauksaimnieki var saņemt 
konsultācijas jebkurā LAD klien-
tu apkalpošanas centrā klātienē, 
rakstot e-pastu: klienti@lad.gov.lv 
vai zvanot uz informatīvo tālruni 
67095000.

Lauku atbalsta dienests



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfi jas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersetas ielā 34, Aglonā. Iespiests: SIA "Erante", Brīvības ielā 212, Jēkabpils

4

Aglonas KC
4. maijā plkst. 19.00 Baltā 
galdauta svētki.
Vokālo ansambļu sadziedāšanās 
“Dziedi vēl!”.
26. maijā plkst. 10.00 Bērnības 
svētki.
Šķeltovas TN
11. maijā plkst. 13.00 Mātes 
dienai veltīts pasākums 
“Saulaini sveicieni, Tev, māmiņ!”.
31. maijā plkst. 12.00 Svētki 
bērniem “Mikipeļu salidojums”.
Grāveru TN
11. maijā plkst. 14.00 Senioru 
balle.
18. maijā plkst. 13.00 Ģimenes 
dienai veltīts koncerts kopā ar 
Grāveru pamatskolu.
Kastuļinas TN
11. maijā Mātes dienai veltīts 
koncerts.
15. maijā Ģimenes sporta svētki. 
Aglonas novada centrālā 
bibliotēka
No 2. līdz 9. maijam Izstāde 
“Laiks Ziedonim” – dzejniekam 
Imantam Ziedonim – 85.
11. maijā pasākums pirmsskolas 
vecuma bērniem “Pārsteidz 
savu māmiņu!”.
15. maijā Starptautiskā ģimeņu 
diena bibliotēkā – “Visi kopā – 
bibliotēkā”.
No 21. maija  līdz 11. jūnijam 
Donāta Podskočija gleznu 
izstāde “Mirkļi”.
Sporta organizatoru 
informācija
Šķeltovas pagastā 
no 7. maija līdz 25. maijam 
plānots dambretes turnīrs.
Kastuļinas pagastā 19. maijā 
plānots šautriņu mešanas un 
šaušanas turnīrs.
Plānā iespējamas izmaiņas, 
lūdzam sekot pasākumu 
afi šām!

Martā Svētā Krēsla Preses die-
nests paziņoja, ka Svētais tēvs pā-
vests Francisks 2018. gada 22. – 25. 
septembrī dosies apustuliskajā vizītē 
uz Baltijas valstīm. Tās laikā  viņš ap-
meklēs Viļņu, Kauņu, Rīgu, Aglonu 
un Tallinu. Latvijā pāvests ieradīsies 
24. septembrī. Latvijas Romas katoļu 
Baznīcas bīskapi pauž prieku par gai-
dāmo vizīti.

Vizītes laikā plānots, ka pāvests 
piedalīsies ekumeniskā dievkalpo-
jumā Rīgas Doma baznīcā un svinēs 
Svēto Misi Aglonas bazilikā. Tāpat 
tiksies ar Valsts prezidentu, Latvijas 
augstākajām amatpersonām un sa-
biedrības pārstāvjiem, kā arī pieda-
līsies svinīgā ziedu nolikšanas cere-
monijā pie Brīvības pieminekļa.

Rīgas arhibīskaps metropolīts 
Zbigņevs Stankevičs uzskata, ka pā-
vesta Franciska vizīte mūsu tautai 
nesīs lielu Dieva svētību. Tāpat viņš 
aicina apzināties, ka esam iekļuvuši 
izredzēto skaitā, jo pāvestu vizītē ir 
ielūgušas ļoti daudzas valstis. Izvē-
loties Baltijas valstis, t.sk. arī Latviju, 
pāvests Francisks ļauj noprast, cik tās 
viņam ir svarīgas.

„Pirms 25 gadiem Latviju ap-
meklēja pāvests Jānis Pāvils II. Viņa 

MOBILAIS MAMOGRĀFS AGLONĀ
12. maijā SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca” aicina sievietes 

veikt mamogrāfi jas izmeklējumus. Mobilais mamogrāfs strādās pie 

Aglonas KC no plkst. 9.00 līdz 11.00. 

Piedāvājam šādus mamogrāfi jas izmeklējumus:
1. Valsts krūšu dziedzeru audzēja skrīninga ietvaros  sievietēm ar spe-

ciālām  Nacionālā veselības dienesta uzaicinājuma vēstulēm-  izmeklēju-
mu veic BEZ MAKSAS.

2. Diagnostiskais izmeklējums ar ārsta nosūtījumu (jāmaksā pacienta 
iemaksa – EUR 2,85). Veicam izmeklējumus bez iepriekšējā pieraksta!

 SIA “Daugavpils reģionālā slimnīca”

PASĀKUMI 
MAIJĀ

TRAKTORTEHNIKAS IKGADĒJĀ VALSTS 
TEHNISKĀ APSKATE AGLONAS NOVADĀ

Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra  informē  par tehniskajām ap-
skatēm 2018. gadā.  VTUA inspektori brauks uz pielikumā esošajām adre-
sēm, lai veiktu tehniskās apskates traktortehnikai.

Atgādinām, lai piedalītos ceļu satiksmē, t.sk., arī pirms pavasara darbu 
uzsākšanas, traktortehnika un tās piekabes jāsagatavo un jāuzrāda ikga-
dējai tehniskajai apskatei. 

Jaunaglonā – 11. maijā plkst. 9.00 bijušās Jaunaglonas AVS teri-

torijā, Ezerkalna ielā 4.

Aglonā – 11. maijā plkst. 11.00 stāvlaukumā pie bazilikas, Krāsla-

vas ielā2.

Uz skati jābūt traktortehnikai un sekojošiem dokumentiem:
1. Traktortehnikas reģistrācijas apliecība.
2. Attiecīgās kategorijas traktortehnikas vadītāja apliecība.
3. Spēkā esoša obligātā civiltiesiskās apdrošināšanas polise.
Samaksa par pakalpojumu veicama tikai ar maksājuma kartēm.

Uzziņas pa telefonu 28621858 vai 28653191.
Valsts tehniskās uzraudzības aģentūra

PĀVESTS FRANCISKS LATVIJU 
APMEKLĒS 24. SEPTEMBRĪ

vizīte Latvijā nostiprināja mūsu vēr-
tības apziņu un deva iedrošinājumu 
pakāpeniski risināt grūtās, nedrošās 
un riskantās situācijas, kas tobrīd 
stāvēja mūsu priekšā. 25 gadus pēc 
Jāņa Pāvila II vizītes pāvests Francisks 
ir apsolījis ierasties pie mums, lai no 
jauna mūs iedrošinātu un stiprinātu 
šajā sarežģīto pārmaiņu ceļā. Viņam 
rūp pirmām kārtām mazie un pasau-
les vareno mazvērtētie, bet Dievs tie-
ši caur viņiem pasaules vēsturē bieži 
vien ir darījis lielas lietas. Esmu pār-
liecināts, ka Latvijai ir uzticēta īpaša 
misija Dieva plānā. Lai pāvesta Fran-
ciska vizīte palīdz mums šai svarīgajā 
Latvijas simtgades svinību jubilejā to 
labāk ieraudzīt, novērtēt un piepil-
dīt!” novēlēja Z. Stankevičs.

Avots: www.katolis.lv

Aglonas novada dome 2018. 
gada 29. martā pieņēma lēmumu Nr. 
9 (prot. Nr. 7.§) “Par Aglonas novada 
attīstības programmas 2019. – 2025.
gadam izstrādes uzsākšanu”.

Saskaņā ar šo lēmumu ir apstip-
rināts  attīstības programmas iz-
strādes darba uzdevums, tā izpildes 
termiņi un izstrādes vadības/darba 
grupas sastāvs.

 Attīstības programma ir vidēja 
termiņa teritorijas attīstības plānoša-
nas dokuments, kurā noteiktas vidē-
ja termiņa prioritātes un pasākumu 
kopums vietējās pašvaldības attīs-
tības stratēģijā izvirzīto ilgtermiņa 
stratēģisko uzstādījumu īstenošanai.

Attīstības programmā ietver paš-
reizējās situācijas analīzi, tendences 
un prognozes, kā arī informāciju par 
attīstības programmas izstrādes pro-
cesu un nosaka vidēja termiņa prio-
ritātes, rīcības un investīciju plānu, 

PAZIŅOJUMS PAR AGLONAS NOVADA ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS 
2019. – 2025. GADAM IZSTRĀDES UZSĀKŠANU

attīstības programmas īstenošanai 
nepieciešamo resursu apjomu un 
attīstības programmas īstenošanas 
uzraudzības kārtību.

Attīstības programmas izstrāde 
ilgs līdz 2019. gada aprīlim.

Pilnvērtīga attīstības program-
mas izstrāde nav iedomājama bez 
sabiedrības līdzdalības. Informācija 
par sabiedrības līdzdalības iespējām 
tiks ievietota pašvaldības mājasla-
pas www.aglona.lv sadaļā Novada 
Dome/Attīstības plānošana/Sabied-
rības līdzdalība un pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā “Aglonas Novada 
Vēstis”.

Sabiedrības pārstāvji varēs līdz-
darboties attīstības programmas iz-
strādē:

- Piedaloties tematiskajās darba 
grupās;

- Aizpildot iedzīvotāju aptaujas 
anketas;

- Piedaloties sabiedriskajā ap-
spriedē;

- Iesaistoties publiskajā apsprie-
šanā.

Ar šobrīd spēkā esošo Aglo-
nas novada attīstības programmu 
2012. – 2018. gadam var iepazīties 
Aglonas novada domes mājasla-
pas www.aglona.lv sadaļā Novada 
Dome/Attīstības plānošana/Attīstī-
bas programma.

Par attīstības programmas izstrā-
di atbildīgā persona ir Aglonas no-
vada domes teritorijas plānošanas 
speciāliste Lāsma Strole-Krasovska; 
mob. tālr. 29210088; e-pasts: lasma.
strole@aglona.lv.

Aicinām ikvienu iesaistīties Ag-
lonas novada attīstības programmas 
2019. – 2025. gadam izstrādē!

Lāsma Strole-Krasovska, 
Aglonas novada domes teritorijas 

plānošanas speciāliste

Daudz ir Dieva dārzos ziedu,
Pacel acis: gaisma mirdz,
Tomēr skaist ākais no visiem –
Mātes  svēt ums, mātes  sirds.

Viss irsnīgākie 
 sveicieni 
  Mātes  dienā!


